
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

5 %

Esej

de / g 
H

60•.

%
®
9 

“LI

Počkejte si, 
až to bude ještě 
levnější 
Plyn i elektrina 
zlevňují, už nyní jsou 
pod vládními stropy 
a jejich ceny patrně 
ještě klesnou. 
Na předkrizové 
úrovně se však 
už nemusí vrátit 
nikdy
Pavel Baroch, Vadím Fojtík

01
 

gn
 8

50- 
ggd*

Děti chycené 
všiti
Závislosti
kyberšikana,
dezinformace 
a velký vliv
influencerů.
Sociální sítě jsou • 
extrémně rizikové 
prostředí, varuje 
odborník Karel
Strachota
Vladimír Barák

Jak se vyhnout 
válce o Tchaj-wan 
Dospěli jsme 
do podobného 
momentu jako 
v době kubánské 
raketové krize. 
Hrozící přímý střet 
Číny a Ameriky 
by byl ještě horší 
než válka
na Ukrajině

2 
ř"

n

6

Kopčemův konec 
Celkem 125 vědců 
je podepsáno pod 
přelomovou studií, 
která mapuje 
nejstarší dějiny 
Evropy. Lidé z doby 
kamenné patří 
mezi naše předky, 
Štorchovi „lovci 
mamutů“ to ale 
nebyli
Václav Drchal

TÉMA

6 Počkejte si, až to bude 
• v • 1 v • v ajeste levnejsi
Pavel Baroch,
Vadím Fojtík

UDÁLOSTI__________________

10 Čerstvá sekaná •

14 Komentáře ’
Glosy

ROZHOVOR__________________

16 Děti chycené v síti
Vladimír Barák

INTERNET__________________

21 Kde bydlím?
Tady je adresa
Vladimír Barák

AUTA

22 Druhý dech 
elektromobility
Jan Němec

ANALÝZA______________

26 Proti ústavě 
i dělbě moci
Ladislav Mrklas

ROZPOČET_____________

27 Odvoláváme, 
co jsme slíbili
Jan Němec

FOTOSTORY____________

28 Česko má nového 
prezidenta

MAKRO_________________

30 Svět se těší
na čínské utrácení
Miroslav Zámečník

SPOJENÉ STÁTY

32 Murdoch versus 
Trump versus USA
Daniel Deyl

VĚDA_________

34 Sorry, vole, error
Václav Drchal

THE ECONOMIST_____________

36 Jak se vyhnout 
válce o Tchaj-wan

38 A cenu získává... válka!

UDÁLOSTI

39 Týden v médiích

ESEJ____________________

40 Kopčemův konec
Václav Drchal

HISTORIE_______________

44 Pátrání po hrdinech
Pavel Baroch

KNIHY/RECENZE

46 Dědeček to začne, 
pravnuk ztratí
Jan Lukavec

SPOLEČNOST_____________

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná


